بنابراین، اندیشمندان سرشناس بسیاری، از همان آغاز، درصدد بررسی و تحلیل این انقلاب و ابعاد آن برآمدند. کمتر می‌توان در تاریخ بشر، یک حکومت سامان‌یافته با قبول عرف بین‌المللی و تکیه قوی بر ارزش‌های دینی و بومی با نگرش‌های دمکراتیک یافت. پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بهمن ۱۳۵۷ (فوریه ۱۹۷۹ م) به‌عنوان انقلابی با ویژگی‌های خاص و منحصر به فرد و

به ویژه انقلابی مستقل در فضای وابستگی های دو قطبی دوران جنگ سرد در همه جهان توجه اندیشمندان حوزه جامعه‌شناسی سیاسی و مسائل انقلاب‌ها را به خود جلب کرد.